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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Pasaulinė  
vargstančiųjų  

diena

BERNARDINŲ ŠILDYMO FONDAS       
Mieli parapijiečiai, dėkojame visiems, praėjusį šildymo sezoną paaukojusiems Bernardinų 
bažnyčios šildymo fondui. Šiemet jau pradėjome šildyti bažnyčią, todėl kas galite, maloniai 
prašome paremti ar padėti surasti rėmėjų.  
Paaukoti Bernardinų bažnyčios šildymo fondui galite keliais būdais:  

• Palikti auką mūsų bažnyčios zakristijoje,
• Per Bank-link sistemą (Paysera),
• Išmaniuoju telefonu per WioPay mobiliąją piniginę,
• Įprastu banko pavedimu. Aukas prašome pervesti pažymint paskirtį „šildymo fondui“.
Daugiau informacijos rasite parapijos tinklapyje: www.bernardinuparapija.lt/kontaktai/aukojimui
Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams ir geradariams!

Visą laiką budėkite  
ir melskitės, 

kad sugebėtumėte kaip 
reikia stoti Žmogaus 
Sūnaus akivaizdoje. 

   		  Lk 21, 36 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams: 
„Tomis dienomis, po didžio suspaudimo, sau-

lė užtems, mėnulis nebeduos šviesos, žvaigždės 
kris nuo dangaus, ir dangaus galybės bus su-
krėstos. 

Tada žmonės pamatys Žmogaus Sūnų, at-
einantį debesyse su didžia galia ir šlove. Jis 
pasiųs angelus, ir tie surinks jo išrinktuosius 
iš visų keturių šalių, nuo žemės pakraščių iki 
dangaus tolybių. 

Pasimokykite iš palyginimo su figos medžiu: 
kai jo šaka suminkštėja ir sprogsta lapai, jūs 
žinote, jog artinasi vasara. Taip pat išvydę tai 
dedantis, supraskite, jog jis jau arti, prie slenks-
čio. 

Iš tiesų sakau jums: nepraeis nė ši karta, kol 
visa tai įvyks. Dangus ir žemė praeis, o mano 
žodžiai nepraeis. Tačiau tos dienos ar tos va-
landos niekas nežino, nei dangaus angelai, nei 
sūnus, tik Tėvas.“ 

EVANGELIJA (Mk 13, 24–32)   
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AR ATPAŽĮSTI SAVYJE ŠVENTOSIOS DVASIOS DOVANAS?
Kaip sekasi jas panaudoti bendram parapijos bendruomenės labui? 
Kun. dr. Gediminui Jankūnui, Krekenavos bazilikos rektoriui, kurį pamena-
me jį iš 2021 m. Bernardinų parapijos stovyklos, sutikus atvykti į svečius, kartu 
ieškosime atsakymų į šiuos klausimus.
2024 m. lapkričio 28 d., ketvirtadienį, kviečiame susitikti Bernardinų bažny-
čioje. 18.00 val. Šv. Mišios. Po šv. Mišių – susitikimas-seminaras, kurio metu 
darbuosimės pagal kun. Gedimino pasiūlytą metodiką.

PRANCIŠKONIŠKAS PRAKARTĖLIŲ KONKURSAS 
Artėjant Šv. Kalėdoms Mažesnieji broliai ir Bernardinų jaunimo centras jau devin-
tą kartą skelbia pranciškonišką prakartėlių konkursą. Praėjusiais metais sulaukėme 
gausybę nuostabių jūsų kurtų prakartėlių. Kviečiame ir šiemet šeimas, mokinių 
klases, įvairias bendruomenes bei darbuotojų kolektyvus susiburti ir kurti prakar-
tėles. Iki gruodžio 1 d. pristatykite jas į savo miesto pranciškonų parapiją.
Daugiau informacijos galite rasti Facebook – Pranciškoniškas prakartėlių konkursas. 
Kilus klausimams rašyti prakartele@gmail.com 

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame kiemelyje, kur galėsite 
paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins Bernardinų Vyrų maldos grupė.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos virimo procesą ir pranešti 
Titui (tel. +370 650 74189) apie savo norą gaminti. Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turin-
čių patirties sriubos virime. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 
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Dievas žino savo vaikų kančias, nes jis yra 
dėmesingas ir rūpestingas visų Tėvas. Kaip 
Tėvas rūpinasi tais, kuriems labiausiai reikia 
pagalbos: vargšais, atstumtaisiais, kenčian-
čiais, užmirštaisiais... Ir niekas nėra pašalin-
tas iš jo širdies, nes jo akivaizdoje visi esame 
vargšai ir stokojantys. Visi esame elgetos, juk 
be Dievo būtume niekas. Net neturėtume 
gyvybės, jei Dievas nebūtų mums dovanojęs 
gyvenimo. Vis dėlto kaip dažnai gyvename 
taip, tarsi būtume gyvenimo šeimininkai 
arba turėtume jį užkariauti! Pasaulio men-
talitetas ragina, kad taptume reikšmingi, 
išgarsėtume, nepaisydami visko ir visų, kad 
siektume turtų laužydami socialines normas. 
Kokia liūdna iliuzija! Laimė nepasiekiama 
paminant kitų teises ir orumą. [...]
Šiais maldai skirtais metais vargšų malda 
privalo tapti mūsų savastimi, turime mels-
tis kartu su jais. Būtina priimti šį iššūkį ir 
skatinti pastoracinį veikimą. Nes „didžiau-
sia diskriminacija, kokią kenčia vargšai, yra 
dvasinio dėmesio stygius. Milžiniška gau-
sybė vargšų yra ypač atvira tikėjimui, jaučia 
Dievo poreikį, ir mes privalome siūlyti jiems 
Jo draugystę, palaiminimą, žodį, sakramen-
tų šventimą ir augimo bei brendimo tikėjimu 
kelią. Pirmenybės teikimas vargšams dau-
giausia turi reikštis pirmenybiniu bei priori-
tetiniu religiniu dėmesiu“ (ten pat, 200).

Visam tam reikia nuolankios širdies, turin-
čios drąsos tapti elgeta. Širdies, pasirengu-
sios pripažinti, kad yra vargšė ir stokojanti. 
Vargingumas, nuolankumas ir pasitikėjimas 
yra tarpusavyje susiję. Pasak šventojo vysku-
po Augustino, tikras varguolis yra nuolan-
kus: „Vargšas neturi kuo puikuotis, o tur-
tingas turi dėl savo puikybės kovoti. Taigi 
paklausyk manęs: būk tikras vargšas, būk 
dorybingas, būk nuolankus“ (Sermones, 
14, 4). Nuolankus žmogus neturi kuo gir-
tis ar ko nors reikalauti; jis žino, kad negali 
pasikliauti vien savimi, tačiau tvirtai tiki, 
jog gali apeliuoti į gailestingąją Dievo mei-
lę; jis stovi Viešpaties akivaizdoje kaip sū-
nus palaidūnas, kuris atgailaudamas grįžta 
namo, kad būtų tėvo apkabintas (plg. Lk 
15, 11–24). Neturintis į ką atsiremti vargšas 
gauna stiprybės iš Dievo ir juo visiškai pasi-
tiki. Nuolankumas gimdo pasitikėjimą, kad 
Dievas niekada mūsų neapleis ir nepaliks be 
atsako.[...]
Keliaujant link Šventųjų Metų raginu visus 
tapti vilties piligrimais ir konkrečiais žen-
klais nužymėti geresnę ateitį. Nepamirški-
me branginti „nedidelių meilės smulkme-
nų“ (Apaštališkasis paraginimas Gaudete 
et exsultate, 145): sustoti, prisiartinti, skirti 
truputį dėmesio, šypseną, paglostymą, pa-
guodos žodį... Šie gestai nedaromi atsitik-
tinai, jie reikalauja kasdienės ištikimybės, 
dažnai paslėptos ir tylios, bet sustiprintos 
malda. Šiuo metu, kai vilties giesmė, regis, 
užleidžia vietą ginklų griausmui, daugybės 
sužeistų nekaltųjų šauksmui ir karų aukų 
tylai, kreipkimės į Dievą prašydami taikos. 
Esame taikos stokojantys vargšai ir tiesiame 
rankas, norėdami priimti taiką kaip brangią 
dovaną ir kartu stengdamiesi ją vėl įausti į 
savo kasdienį gyvenimą.

Popiežius PRANCIŠKUS. Vargšo malda kyla į Dievą  (plg. Sir 21, 5)

Iš žinios 8-osios Pasaulinės vargstančiųjų dienos proga 

Arti, prie slenksčio. 
Ir vėl priartėjame prie 
liturginių metų pa-
baigos, prie Kristaus 
Karaliaus šventės ir 
prie Advento, prie to 
meto, kai prisimename 
Atėjusį jį ir laukiame 
Ateisiančio. Liturginis 

laikas – nuspėjamas, numatomas, numano-
mas. Tačiau “tos dienos ar valandos” niekas 
nežino – tik Tėvas. Bet liturginis laikas 
mums leidžia ruoštis anai valandai – va-
landai, kai Kristus nužengs iš aukštybių, 
kai bus teisiami g yvieji ir mirusieji. Tai bus 
stiprus savo Tiesa – galutine Tiesa – teis-
mas. Pati tokia Tiesa jau yra gailestingumas 
ir g yvenimas. 
Liturginis laikas padeda pasiruošti Tiesos 
dienai. Esame rengiami susitikimui, todėl 
taip reikšminga Bažnyčioje išg yventi tuos me-
tus, mėnesius, dienas. Išg yventi kartu su ben-
druomene, kad būtume meilės ir pasiaukojimo 
žmonėmis, kad liudytume Prisikėlimo tikrovę 
ir Tą, kuris dar turi apsireikšti laikų pabai-
goje. Ateisiantį. Mūsų liudijimas liturgijos 
laikotarpiais itin svarbus. Mieste tuoj tuoj 

visa jėga nušvis vitrinų neonai, bus išpuoštos 
eglės. Žmonės mėgins šauktis džiaugsmą ir jį 
– galbūt – prisišauks. Bet šalia tų – matomų 
– kažkam ateis nebyliosios, tyliosios Kalėdos 
– kaliniams, senelių globos namų gyvento-
jams ir g yventojoms, apleistiems vaikams, 
vienišiesiems ir paliktiesiems, benamiams, 
ligoniams. Mes, krikščionys, švęsdami savo 
liturgiją, skaitydami Bibliją ir g yvendami ja, 
sakome: “taip bus ne amžinai. Mes šven-
čiame tikrovę, kurios dar nematome, bet kuri 
realesnė už visas šio pasaulio šviesas”. Tad 
ne veltui šio dienos Evangelija skelbia – “Jis 
pasiųs angelus, ir tie surinks jo išrinktuosius 
iš visų keturių šalių, nuo žemės pakraščių iki 
dangaus tolybių”. Taip, tokio Dievo pažado 
artumoje esame, kad būtume kitiems ne tuščia 
paguoda, o realiai mūsu tarpe besisklei-
džiančios Dangaus karalystės liudytojais; 
kad būtume tiems, likusiems užribyje, g yvoji 
vilties duona. Kad dalintumės veiklia meile, 
visais savo ištekliais, kad aukotume aukas 
vargstantiems. Juk pažįstame Tą, kuris 
pasiaukojo ir įgalino mus g yvenimo dalybų 
džiaugsmui.

br. kun. Arūnas Peškaitis OFM
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Dan 12, 1–3: Tavoji tauta tuo laiku bus išgelbėta
Ps 16. P.: Apsaugok mane, o Dieve, pas tave užuovėjos ieškau.

Žyd 10, 11–14. 18: Vienintele atnaša jis amžiams padarė tobulus šventinamuosius
Mk 13, 24–32:† Surinks jo išrinktuosius iš visų keturių šalių 


